
 

Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Dezza” 
Via Cadorna, 23 – 20077 Melegnano (MI) 

Tel. 02 9834091 – Fax 02 98231916 
Codice meccanografico MIIC89800D – Codice fiscale 97272320157 

www.istitutodezza.edu.it 

Scuola Infanzia Via Campania 335.7790153  
Scuola Infanzia Cesaris 02.98230588 E-mail:  miic89800d@istruzione.it                                              
Scuola Primaria Via Cadorna 02.9834091 PEC:  miic89800d@pec.istruzione.it 
Scuola Secondaria I grado Calvino 02.98231255 WEB: www.istitutodezza.edu.it 

 

DETERMINA N.4 del 19/01/2026 
CIG: BA082DD271 

SERVIZIO: Sostituzione elettrodi  defibrillatore Lifepak CR2 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTA la necessità di sostituire gli elettrodi del defibrillatore mod. Lifepak CR2 della scuola primaria dell’‘IC 
G. Dezza; 
VISTA la L. 241/90 sul procedimento amministrativo;  
ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria per il costo complessivo da sostenere pari ad euro 115,20 
(esclusa iva 22%) con destinazione: Funzionamento didattico generale - A.3.1;  
VISTO il D.P.R. n. 275 concernente il regolamento recante nome in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche ai sensi della L. 59/97;  
VISTO il D.lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici”;  
DATO ATTO che, ai sensi del citato art. 17, il presente procedimento è finalizzato alla stipulazione di un 
contratto per la manutenzione annuale del defibrillatore già in nostro possesso: 
o Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: sostituire gli elettrodi del defibrillatore 

mod. Lifepak CR2, per garantire la sicurezza di tutto il personale della scuola primaria dell’I.C. Dezza; 
o Importo del contratto: euro 115,20 (esclusa iva 22%); 
o Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023; 
o Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e nella 

documentazione allegata della procedura di affidamento; 
RICHIAMATO il regolamento d’istituto che disciplina le modalità di acquisti di lavori, servizi e forniture 
approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 76 del 2 ottobre 2023; 
VISTO il programma annuale del 2026;  
VISTO l’art. 45, comma 2, del D.I. n. 129/2018 sull’attività negoziale delle istituzioni scolastiche;  
APPURATO CHE:  
o che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle  

soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con 
le seguenti modalità: 
a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o 
albi istituiti dalla stazione appaltante;  

VISTO il preventivo ricevuto; 
RITENUTO di affidare alla Ditta LOW COST SERVICE Srl - Via Montanara 24 – 41049 Sassuolo (MO); partita 
iva 03779690365 e l’operatore economico risulta in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 
RITENUTO di assumere idoneo impegno di spesa; 

D E T E R M I N A 

▪ di procedere alla stipula del contratto con la ditta ditta LOW COST SERVICE Srl - Via Montanara 24 
– 41049 Sassuolo (MO); partita iva 03779690365, per il servizio in oggetto, per un importo 
complessivo omnicomprensivo pari a euro 115,20 (esclusa iva 22%);   

▪ di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale all’Albo pretorio online e nella sezione 
Amministrazione trasparente, sottosezione “delibera a contrarre”.  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
           Dott.ssa Cancelliere Amalia 

MIIC89800D - AFDAF40 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000253 - 20/01/2026 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da AMALIA CANCELLIERE

http://www.istitutodezza.edu.it/
mailto:miic89800d@istruzione.it
mailto:miic89800d@pec.istruzione.it
http://www.istitutodezza.edu.it/

		2026-01-22T11:08:59+0000
	AMALIA CANCELLIERE




